CE000127/2024-MTE, na data de 09/02/2024, Processo nº 13624.200375/2024-68, com vigência de
01/01/2024 a 31/12/2024.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. A Convenção Coletiva de Trabalho provocou alteração do valor anual do contrato, que passou de R$
111.670,44 (cento e onze mil seiscentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos) para R$
117.522,20 (cento e dezessete mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos), o que corresponde a
um ajuste de (+) 5,24% [R$ 5.851,76] em relação à convenção anterior.

2.2 O Valor Total do 1º Termo de Apostilamento correspondente a diferença de cerca de 8,5 meses e 2 dias,
referente ao ano de 2024, isto é, de 01/01/2024 até 17/09/2024, correspondente a R$ 4.177,44 ( quatro mil